
   

 

                Telefonní číslo              Pracovní doba          E-mailová adresa 

             +420 474 720 240           Po – Pá 8:00 – 16:00        info@elimon.cz 

Produkt Svěží MĚSÍC (zemní plyn) 
 

• Garantovaná fixní cena plynu na celý kalendářní měsíc. Nejlepší řešení 

v současné době, kdy dochází ke stabilizaci energetického trhu. 

Cena na daný měsíc se stanovuje na základě cen, za které se plyn 

obchodoval na burze v posledních 5-ti obchodních dnech předchozího měsíce. 

• Produkt je na dobu neurčitou, výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet   

prvním dnem následujícího měsíce po zaslání výpovědi. 

• Celou změnu dodavatele vyřídíme za vás, nemusíte se o nic starat.  

 

 

 

Charakter odběru [MWh/rok] Cena za dodávku zemního plynu [Kč/MWh] 
Stálý měsíční plat 

[Kč/měsíc] 

    bez DPH s DPH 

Vařím do 1,89 

Cena dodaného zemního plynu je pro každý jednotlivý měsíc dodávky 

složená z aritmetického průměru uzavíracích cen měsíčních baseload 

futures derivátového trhu obchodovaných v měsíci M na dodávku 

měsíce M+1 za posledních 5 obchodních dní obchodovaných            

na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE) vynásobených 

koeficientem 1,08 a ceny za služby obchodu ve výši 335 Kč/MWh  

bez DPH (405,35 Kč/MWh s DPH). 

105,00 127,05 

Ohřívám vodu nad 1,89 do 7,56 105,00 127,05 

Topím 

nad 7,56 do 15,00 105,00 127,05 

nad 15,00 do 25,00 105,00 127,05 

nad 25,00 do 45,00 105,00 127,05 

nad 45,00 do 63,00 105,00 127,05 

nad 63,00 do 630,00 105,00 127,05 

 

Po dobu platnosti vládního nařízení č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci, v platném znění, 

bude za dodaný plyn automaticky účtována cena maximálně ve výši zastropované ceny, která činí 2 500 Kč/MWh bez DPH 

(3 025 Kč/MWh s DPH). 

 

Proč přejít k ELIMONU 

 

            Férový dodavatel         Zkušenosti a stabilita   Osobní přístup 

               Energie bez skrytých poplatků pro           Na českém trhu s energiemi působíme                   Vážíme si každého zákazníka, a proto 

               každou domácnost a firmu.      již řadu let.    ke všem požadavkům přistupujeme 

          individuálně. 

 

Podmínky produktu 

1) Produkt Svěží MĚSÍC je určen zákazníkům kategorie Domácnost (spotřebitelům ve smyslu občanského zákoníku). 
2) Produkt Svěží MĚSÍC garantuje fixní cenu zemního plynu vždy na celý kalendářní měsíc. 
3) Cena plynu pro každý jednotlivý měsíc dodávky se rovná aritmetickému průměru uzavíracích cen měsíčních baseload futures derivátového 

trhu obchodovaných v měsíci M na dodávku měsíce M+1 za posledních 5 obchodních dní obchodovaných na POWER EXCHANGE CENTRAL 

EUROPE, a.s. (PXE) vynásobených koeficientem 1,08. Výše uzavíracích cen měsíčních baseload futures produktů je k dispozici na webových 

stránkách PXE: www.pxe.cz/cs/derivatovy-trh/plyn, záložka „Month“. Ceny na uvedeném odkaze jsou v eurech, na české koruny 

se přepočítají aktuálně platným kurzem ČNB střed, který je k dispozici na adrese: www.cnb.cz/cs. 
4) K vypočtené ceně dodaného plynu se přičítá cena za služby obchodu ve výši 335 Kč/MWh bez DPH (405,35 Kč/MWh s DPH) a stálý měsíční 

plat ve výši 105 Kč/měsíc bez DPH (127,05 Kč/měsíc s DPH). 
5) Pro měření spotřeby typu „C“ je vaše měsíční spotřeba stanovena dle typového diagramu dodávky (TDD) přiřazeného operátorem trhu 

(OTE, a.s.) k vašemu odběrnému místu. 
6) Produkt Svěží MĚSÍC bude nabízen a dodávka plynu za jeho podmínek bude poskytována po dobu účinnosti nařízení vlády č. 298/2022 

Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci, v platném znění. Od 1. 1. 2024 se dodávka plynu do vašeho odběrného 

místa bude uskutečňovat za podmínek produktu Svěží SPOT. V tomto produktu je cena dodaného plynu ve vašem odběrném místě sjednaná 

individuálně pro každý obchodní den podle následujícího vzorce: DP = Index OTE + KP; kde: DP = cena plynu v Kč/MWh pro daný obchodní 

den; KP = koeficient produktu ve výši 390 Kč/MWh bez DPH (471,9 Kč/MWh včetně DPH); Index OTE (Kč/MWh) = vážený průměr všech 

obchodů v rámci VDT (vnitrodenní trh OTE na daný den) uvedený na: www.ote-cr.cz/cs/statistika/odchylky-plyn/odchylky-ncbal 
a přepočítaný na Kč podle kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB platného pro příslušný den, ve kterém se uskutečňuje dodávka plynu. 

Jednotková cena za dodávku zemního plynu za dané období dodávky je vypočtena váženým průměrem cen pro všechny dny dodávky. 

K vypočtené ceně dodaného plynu se přičítá cena za stálý měsíční plat ve výši 119 Kč/měsíc bez DPH (143,99 Kč/měsíc včetně DPH). 

Bližší podmínky jsou uvedeny v ceníku produktu Svěží MĚSÍC na 2. straně. Ceník je zveřejněný na našich webových stránkách: 

www.elimon.cz/prodej-plynu. 
 

 

http://www.pxe.cz/cs/derivatovy-trh/plyn
http://www.cnb.cz/cs
http://www.ote-cr.cz/cs/statistika/odchylky-plyn/odchylky-ncbal
http://www.elimon.cz/prodej-plynu


   

 

                Telefonní číslo              Pracovní doba          E-mailová adresa 

             +420 474 720 240           Po – Pá 8:00 – 16:00        info@elimon.cz 

Produkt Svěží MĚSÍC 

V uvedených cenách níže je již zahrnutý poplatek za služby obchodu. 

Měsíc roku 2023 
Vypočtená cena dle podmínek produktu         

Svěží MĚSÍC 

Maximální cena dle nařízení vlády č. 298/2022 Sb. 

Účtujeme, pokud je vypočtená cena vyšší. 

  bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

Leden 2 465,98 2 983,84 X X 

Únor 1 827,16 2 210,86 X X 

Březen 1 628,79 1 970,84 X X 

Duben 1 469,40 1 777,97 X X 

Květen 1 375,24 1 664,04 X X 

Červen 1 015,53 1 228,77 X X 

Červenec 1 264,35 1 529,86 X X  

Srpen 1 121,20 1 356,65 X X  

Září 1 329,87 1 609,14 X X  

Říjen 1 488,56 1 801,16 X X  

Listopad 1 776,28 2 149,30 X X  

Prosinec 1 506,01 1 822,27 X X  

Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny bez DPH jsou uvedeny tučně. Ceny s DPH jsou pouze orientační, sazba DPH je 21%. Ceny s DPH jsou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

 

Cena produktu Svěží MĚSÍC je vypočítána v souladu s podmínkami produktu a zveřejněna vždy první pracovní den kalendářního 

měsíce na našich webových stránkách www.elimon.cz/prodej-plynu. Tyto ceny pak platí po celý daný kalendářní měsíc. 

 

Historické ceny nejsou zárukou cen budoucích. 

http://www.elimon.cz/prodej-plynu

